

**Installationsfirmaet Harald Nielsen,
Søndersø A/S**
CVR-nr. 77 11 11 15

Årsrapport

1. juli 2012 - 30. juni 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2013.

Henrik Grønlund Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Installationsfirmaet Harald Nielsen, Søndersø A/S Dallundvej 11 5471 Søndersø
	Telefon: 64891094 Telefax: 64893494 Hjemmeside: www.harald-nielsen.dk
	CVR-nr.: 77 11 11 15 Stiftet: 4. februar 1985 Hjemsted: Nordfyn Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 29. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Grønlund Nielsen Dorte Nielsen Jens Grønlund Nielsen Jesper Grønlund Nielsen
Direktion	Henrik Grønlund Nielsen
Revision	Census, statsautoriseret revisionsaktieselskab, Wichmandsgade 1, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i elinstallationsforretning samt salg af elartikler, lamper, hårde hvidevarer m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.196 t.kr. mod 3.041 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 83 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	3.196.385	3.040.761
1 Personaleomkostninger	-2.873.250	-2.706.958
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.075	-168.166
Resultat før finansielle poster	158.060	165.637
Andre finansielle indtægter	15.295	634
2 Andre finansielle omkostninger	-91.725	-114.367
Resultat før skat	81.630	51.904
Skat af årets resultat	1.130	-13.079
Årets resultat	82.760	38.825
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	82.760	38.825
Disponeret i alt	82.760	38.825

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.895.415	1.946.194
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	303.837	333.194
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.199.252</u>	<u>2.279.388</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.199.252</u>	<u>2.279.388</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.063.796	1.152.407
Varer under fremstilling	254.579	354.344
Varebeholdninger i alt	<u>1.318.375</u>	<u>1.506.751</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	953.722	962.316
Andre tilgodehavender	139.075	87.329
Periodeafgrænsningsposter	54.937	68.452
Tilgodehavender i alt	<u>1.147.734</u>	<u>1.118.097</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	213.363	208.425
Værdipapirer i alt	<u>213.363</u>	<u>208.425</u>
Likvide beholdninger	474.789	486.070
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.154.261</u>	<u>3.319.343</u>
Aktiver i alt	<u>5.353.513</u>	<u>5.598.731</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	1.155.816	1.073.056
	Egenkapital i alt	<u>1.655.816</u>	<u>1.573.056</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	196.200	179.687
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>196.200</u>	<u>179.687</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	737.656	772.442
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>737.656</u>	<u>772.442</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	35.000	35.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	170.000	201.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	498.018	982.537
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.442.848	1.426.933
	Anden gæld	617.975	428.076
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.763.841</u>	<u>3.073.546</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.501.497</u>	<u>3.845.988</u>
	Passiver i alt	<u>5.353.513</u>	<u>5.598.731</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.274.374	2.157.064
Pensioner	405.433	384.676
Andre omkostninger til social sikring	93.557	56.761
Personaleomkostninger i øvrigt	99.886	108.457
	<u>2.873.250</u>	<u>2.706.958</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	56.173	41.707
Andre renteomkostninger	35.552	72.660
	<u>91.725</u>	<u>114.367</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2012	2.367.033	1.562.674
Tilgang	0	84.939
Afgang	0	-184.233
	<u>2.367.033</u>	<u>1.463.380</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2012	420.839	1.229.480
Årets af- og nedskrivninger	50.779	114.296
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-184.233
	<u>471.618</u>	<u>1.159.543</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	<u>1.895.415</u>	<u>303.837</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2012	500.000	1.384.380	1.884.380
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-311.324	-311.324
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>82.760</u>	<u>82.760</u>
Egenkapital 30. juni 2013	<u>500.000</u>	<u>1.155.816</u>	<u>1.655.816</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2013</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>35.000</u>	<u>597.656</u>	<u>772.656</u>	<u>807.442</u>
	<u>35.000</u>	<u>597.656</u>	<u>772.656</u>	<u>807.442</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, i alt kr. 772.656, er der givet pant i selskabets ejendom. Den bogførte værdi af selskabets ejendomme udgør kr. 1.895.415 pr. 30.06.2013.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er der givet pant i deponeringskonti, kr. 10.434.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt kr. 36.204.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Henrik Nielsen Søndersø Holding ApS, Dallundvej 11, 5471 Søndersø